Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
26.06.2023

                 №   119
О внесении изменения в решение Совета народных депутатов  муниципального образования от 08.07.2022 № 75 (ред. от 28.04.2023) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, на основании Устава муниципального образования, Совет народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района решил:

1.  Внести следующие изменения в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования  от 08.07.2022 № 75 (ред. от 28.04.2023) «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области» (далее – Положение):
1.1. Абзац 2 подраздела 5.2. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.2. Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. Размер увеличения (индексации) устанавливается правовым актом администрации муниципального образования.»

1.2. Приложения 1,2 к Положению изложить в новой редакции (приложения 1,2).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку, земельным отношениям.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2023, и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района.
Глава муниципального образования                                               М. А. Чакрова
 Приложение 1
 к решению Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
от26.06.2023 № 119
ТАБЛИЦА РАЗМЕРОВ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГРИГОРЬЕВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих (руб.)

	2 группа

	Глава администрации муниципального образования
	12771

	Заместитель главы администрации муниципального образования
	12309

	Начальник отдела администрации муниципального образования
	10294

	Главный специалист
	6182

	Ведущий специалист
	5464

	Специалист I категории
	4494

	Специалист II категории
	3601

Приложение 2
 к решению Совета народных депутатов муниципального образования Григорьевское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
от 26.06.2023№119
ТАБЛИЦА
РАЗМЕРОВ ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН  МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки

 (руб. в месяц)

	Действительный муниципальный

советник 1 класса
	7920

	Действительный муниципальный

советник 2 класса
	6453

	Действительный муниципальный

советник 3 класса
	5867

	Муниципальный советник 1 класса
	3814

	Муниципальный советник 2 класса
	3520

	Муниципальный советник 3 класса
	3374

	Советник муниципальной службы

 1 класса
	3227

	Советник муниципальной службы

 2 класса
	3080

	Советник муниципальной службы

 3 класса
	2934

	Референт муниципальной службы

 1 класса
	2787

	Референт муниципальной службы

 2 класса
	2494

	Референт муниципальной службы

 3 класса
	2347

	Секретарь муниципальной службы

 1 класса
	2201

	Секретарь муниципальной службы

 2 класса
	1907

	Секретарь муниципальной службы

 3 класса
	1613